

Vec: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 17

Prešov, 14.07.2026

Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) s názvom „**Rekonštrukcia internátu – stavebné práce**“. Zákazka bola vyhlásená prostredníctvom oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 05.06.2026 pod číslom 386610-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2026 pod číslom 7900 - MSP dňa 08.06.2026. Prostredníctvom systému eZakazky bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie č. 17 dňa 03.07.2026 o 05:19 hod. (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Otázka č. 1:

„ V PD sú uvažované tehlové obkladové pásiky, výkaz výmer takú položku neobsahuje. Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie. “

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že Výkaz výmer uvažuje s farebnou omietkou vo farbe tehličiek.

Otázka č. 2.1:

„Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie nasledujúcich otázok k zámočnickým konštrukciám :

1. Akú povrchovú úpravu má mať zábradlie? Doplní verejný obstarávateľ položku do výkazu výmer ?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že zábradlie má byť pozinkované + prášková farba RAL 7016, výplň ťahokov.

Otázka č. 2.2:

„ Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie nasledujúcich otázok k zámočnickým konštrukciám :

2. Akú povrchovú úpravu má mať rebrík? “

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že rebrík má byť pozinkovaný.

Otázka č. 2.3:

„Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie nasledujúcich otázok k zámočnickým konštrukciám :

3. Vo výkaze výmer nie je položka na dodávku a montáž ťahokovu vrátane povrchovej úpravy a špecifikácie použitého materiálu. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie. “

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že súčasťou dodávky zábradlia je aj ťahokov pozinkovaný (doplnené do Výkazu výmer).

Otázka č. 2.4:

„Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie nasledujúcich otázok k zámočníckym konštrukciám :

4. Máme zato, že hmotnosť uvedená vo výkaze výmer nie je správna a vo výkaze výmer chýba hmotnosť ocele. Tiež máme zato, že profil s hrúbkami stien 2 mm nebude staticky vyhovovať. Týmto žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie nejasností a zároveň žiadame o informáciu, či bol návrh staticky posúdený..“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že zábradlie nebolo statický posudzované, hmotnosť zábradlia je v zmysle PD vypočítaná správne.

Otázka č. 3:

„V časti ŠK CCTV je nesúlad v položke č. 1.1.1.3.6.2.2.3. = 235m a pol. č. 1.1.1.3.6.2.2.12. = 265 mm. Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu výkazu výmer.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že položka č. 1.1.1.3.6.2.2.3. = 235m sa vo Výkaze výmer navýšila na 265 m

Otázka č. 4:

„V časti ŠK CCTV je nesúlad v položke č.1.1.1.3.6.2.1.7. = 4670 kus a pol.č 1.1.1.3.6.2.2.35. = 650 ks . Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu výkazu výmer.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že pol.č 1.1.1.3.6.2.2.35. = 650 ks, sa vo Výkaze výmer navýšila na 4670 ks.

Prílohy:

Príloha č. 1A Výkaz výmer_oprava_3 (obsahuje už označené všetky zmeny, ktoré vznikli vysvetleniami č. 10 – 21

Príloha č. 11 Projektová dokumentácia_oprava

Spracovala: Mgr. Barbora Kučerková

PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda PSK